BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 263/2019, PGJ DE 11 DE JULHO DE 2019.

 Recomenda que as Promotorias de Justiça do
Patrimônio Público analisem o Painel de Obras
atrasadas ou paralisadas, elaborado pelo TCE.
(EMENTA ELABORADA).

O Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições previstas no artigo 19, I, “d” e XII,

“c”, da Lei Complementar Estadual nº 734, de 26 de novembro de 1993, a pedido do Centro

de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça Cíveis e de Tutela Coletiva (área patrimônio

público e social), EXPEDE a seguinte RECOMENDAÇÃO:

Que as Promotorias de Justiça do Patrimônio Público analisem o - Painel de Obras Atrasadas

ou paralisadas - elaborado pelo TCE (Clique aqui para acessar o painel), com o fim de analisar

se há hipótese de atuação do Ministério Público no respectivo Município, conforme orientação

completa enviada por e-mail.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.129, p.46, de 12 de Julho de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.131, p.31, de 16 de Julho de 2019.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.129, n.133, p.65, de 18 de Julho de 2019.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/LEGIS/LCP-00734.pdf
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpaineldeobras.tce.sp.gov.br%2Fpentaho%2Fapi%2Frepos%2F%3Apublic%3AObras%3Apainel_obras.wcdf%2FgeneratedContent%3Fuserid%3Danony%26password%3Dzero&data=02%7C01%7Cgestao_conteudo%40mpsp.mp.br%7C82bf11f15c804990846d08d70646559a%7C2dbd8499508d4b76a31dca39cb3d8f1d%7C0%7C0%7C636984771484122136&sdata=5ICBVXE%2B95ccnmuQg2YChgswq%2B7dsFcbCGpIVo%2FiPE4%3D&reserved=0